DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 462

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 21 DE MAIO DE 2024.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 267/2023.
:::TERMO DE APOSTILAMENTO:::

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO

CONTRATO Nº 267/2023, assinado em 21/05/2024. Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE CARGA PARA O MUNICÍPIO

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO CONFORME TERMO DE

REFERÊNCIA. Processo Administrativo nº 448/2023. Modalidade:

Pregão Eletrônico nº 015/2023. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Planejamento e Urbanismo, CNPJ nº

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: ALL CAR PROJETOS LTDA,

CNPJ nº 42.308.623/0001-76. Valor Global: R$ 553.035,00

(quinhentos e cinquenta e três mil e trinta e cinco centavos).

Palmeiras do Tocantins - TO, 21 de maio de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 143/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2024, assinado em 21/05/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO

DE SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA “XXXXXXXXXXXXX”, NO

DIA 21/07/2024, NA TEMPORADA DE PRAIA 2024, NA CIDADE

DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. Processo Administrativo nº

1019/2024. Modalidade: Inexigibilidade nº 011/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: SOL PRODUCAO E

ADMINISTRACAO ARTISTICA LTDA, CNPJ nº 27.260.408/0001-

59. Valor Global: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Vigência Inicial: 17 de maio de 2024. Vigência Final: 31 de

dezembro de 2024.

 Palmeiras do Tocantins - TO, 21 de maio de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 144/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2024, assinado em 21/05/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO

DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR “xxxxxxxxxxxx”, NO DIA

07/07/2024, NATEMPORADA DE PRAIA 2024, NA CIDADE DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. Processo Administrativo nº

1042/2024. Modalidade: Inexigibilidade nº 012/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: BL APRESENTACOES

ARTISTICAS LTDA, CNPJ nº 27.996.366/0001-19. Valor Global:

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Vigência Inicial: 17 de

maio de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

 Palmeiras do Tocantins - TO, 21 de maio de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 153/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2024, assinado em 20/05/2024.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS

(AUTO ESCOLA), DEVIDAMENTE CADASTRADAS NO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO

TOCANTINS – DETRAN/TO, EM PALMEIRAS DO TOCANTINS,

AUTORIZADAS A MINISTRAREM CURSOS DE FORMAÇÃO

TEÓRICO-TÉCNICO E PRÁTICA DE DIREÇÃO VEICULAR,

VISANDO À FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE CANDIDATOS À

OBTENÇÃO DA PRIMEIRA HABILITAÇÃO PARA A CATEGORIA

“A E B” DE ACORDO COM PADRÕES ESTABELECIDOS PELO

CONTRAN, BENEFICIADOS COM A LEI Nº 388/2023 DE 11 DE

DEZEMBRO DE 2023 QUE INSTITUI O “PROGRAMA CNH

POPULAR” NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS. Processo Administrativo nº 802/2024. Modalidade:

CREDENCIAMENTO nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59,

CONTRATADO: Lopes e Oliveira LTDA - ME, CNPJ nº

46.289.962/0001-03. Valor Global: R$ 607.220,00 (seiscentos e

sete mil e duzentos e vinte reais). Vigência Inicial: 20 de maio de

2024. Vigência Final: 20 de maio de 2025.

 Palmeiras do Tocantins - TO, 20 de maio de 2024.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

		2024-05-21T22:23:08-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130